
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
 
 
Settore 7 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Comando 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2037 DEL 19/12/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI ATTI SANZIONATORI DEL CORPO DELLA POLIZIA 

MUNICIPALE DI IMPERIA ED ATTIVITA' AD ESSO COLLEGATE - CIG 9609991F6F 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 Vista la determina dirigenziale n° 930 del 19/05/2023 ad oggetto “Servizio di gestione 
degli atti sanzionatori del corpo della Polizia Municipale di Imperia ed attività ad esso 
collegate. Affidamento a ditta“. 
 Preso atto dell'aumento delle sanzioni amministrative elevate a seguito 
dell'installazione di n. 5 velox fissi. 
 Considerato che l'impegno 2024 93/0 è esaurito e il sub impegno 2024 93/1  per il 
servizio di gestione degli atti sanzionatori del corpo della Polizia Municipale di Imperia ed 
attività ad esso collegate, assunto con determinazione n. 930/2023 è quasi esaurito e quindi 
è necessario assumere nuovo impegno. 
 Vista la Legge n. 136 del 13/8/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia” ed il successivo decreto legge n. 187 
del 12/11/2010 con il quale sono state dettate disposizioni interpretative ed attuative 
concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture 
e sevizi, ed in particolare agli art. 3 e 6 della L. 136/2010 e s.m.i. che prevedono che gli 
strumenti di pagamento devono riportare il codice identificativo di gara (CIG) attribuito 
dall’Autorità su richiesta della stazione appaltante. 
 Tenuto conto della Legge n. 136 del 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è 
richiesto il numero CIG 9609991F6F per il presente provvedimento. 
 Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente 
di attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 
 Accertato che ai sensi dell'art. 9 del D. L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il 
programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 
 Verificato nel caso di specie, che la spesa in oggetto è resa necessaria per il 



funzionamento dell'Ufficio Contenzioso e per l'accertamento delle violazioni al codice della 
Strada, evitando un danno patrimoniale certo e grave all'Ente qualora non vengano stampati 
e spediti i verbali di accertamento che altrimenti potrebbero prescriversi. 
 Visti: 

– la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 17.1.2024 ad oggetto: "Approvazione 
Bilancio di previsione finanziario 2024/2026". 

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 26.1.2024 "Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) parte contabile 2024/2026". 

– la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 15/03/2024, con la quale è stato 
approvata la Sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del P.I.A.O. 2024-2026. 

– la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 31/07/2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2025/2027 - (Art. 
170 - C 1 – D. Lgs. n. 267/2000). 
 Fatta riserva circa il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi  dell'art. 147 bis 

comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e il visto di regolarità contabile allegato al presente atto per 
attestare la copertura finanziaria della relativa spesa, da sottoscriversi dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D. Lgs. 18 
agosto 2000 n.267. 
 Visto lo Statuto dell’Ente. 
 Visto il vigente regolamento di Contabilità. 
 

DETERMINA 
 
➢ Di affidare la somma sottostante a favore della RTI – Maggioli s.p.a. (mandatario) – 

Safety s.p.a. - M.T. s.p.a. con sede in via del Carpino 8 Santarcangelo di Romagna (RN) 
- Partita I.V.A.: IT02066400405 - Codice Fiscale: 06188330150, per il servizio di 
gestione degli atti sanzionatori del corpo della Polizia Municipale di Imperia ed 
attività ad esso collegate. 

➢ Di finanziare la spesa complessiva pari a € 97.497,20 assumendo impegno così come 
nel prospetto che segue: 

Capitolo di spesa Esigibilità esercizio Importo Note 

15303 2024 € 97.497,20 CIG 9609991F6F 

➢ Dando atto che la spesa è prevista nel bilancio 2024/2025/2026 - esercizio 2024 e in 
conformità al punto 2 dell'allegato 4/2 del D. Lgs. n° 118/2011 l'esigibilità ricade 
nell'esercizio indicato. 

➢ Di dare atto che con procedura Durconline è stato acquisito il documento Unico di 
Regolarità Contributiva dell'affidatario con scadenza 21/01/2025. 

➢ Di provvedere a trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e alla 
Controparte, per gli adempimenti inerenti l’esecuzione. 

➢ Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



➢ Di dare atto, con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la 
compatibilità del programma dei pagamenti derivanti all'adozione del presente atto 
con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 

➢ La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della 
Città di Imperia. 
 

DISPONE 
 
l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Generale perché provveda alla 
pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 
consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dando atto che la 
determinazione con allegato il visto di copertura finanziaria apposto dal Dirigente dei Servizi 
Finanziari sarà archiviato nell'archivio digitale della Città di Imperia a disposizione del 
Dirigente del Settore proponente. 

 

Imperia, lì 9 dicembre 2024 
 
 
 

Il Dirigente 
Settore 7 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 

Alessio Moriano 
 

 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Moriano Alessio in data 19/12/2024



CITTA' DI IMPERIA
IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 7 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana nr.2037 del 19/12/2024

19/12/2024Data: Importo: 97.497,20

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI ATTI SANZIONATORI DEL CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI IMPERIA ED ATTIVITA'
AD ESSO COLLEGATE - CIG 9609991F6F

Bilancio
Anno: 2024

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.491.780,61
2.328.691,26

97.497,20
2.426.188,46

65.592,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 113.850,00

15.997,80

97.497,20

113.495,00

Disponibilità residua: 355,00

Capitolo: 15303

Oggetto: SPESE  PRESTAZIONI DI SERVIZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Progetto: POLIZIA MUNICIPALE

POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANAResp. servizio:

2024 1987/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1987/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1987/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010517 - MAGGIOLI SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario
Rosa Puglia

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Fondi Vincolati entrata/uscita 97.497,20 €  -

ESERCIZIO: 2024

 IMPERIA li, 20/12/2024

9609991F6FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Puglia Rosa in data 23/12/2024


